Tirané mé 10/02/2021

KONTRATE DHURIMI I KUOTAVE TE SHOQERISE
Sot me daten 10/02/2021, ne ambjentet ¢ kompanise “ELTONA”
Erseké, Kolonjé, Shqipéri, u paraqiten personalisht pala dhuruese dhe

te kesaj kontrate.

Subjektet e kesaj kontrate me deshire te lire dhe me vullnet kerkuan r

“ELTONA” SH.P.K

sh.p.k, me zyre te ndodhur ne
ala pranuese e dhurimit, subjekte

>daktimin e kontrates se dhurimit

te kuotave te kapitalit themeltare ne shogerise “ELTONA” sh.p.k si me poshte vijon:

NENI 1
PALA DHURUESE

Z. Ali ALIL, lindur ne Erseké me 30.03.1946, shtetas Shqiptar, banues né

Erseke, person madhor me zotési té

ploté pér té€ vepruar, mbajtés i leter njoftimit ID: E60330005C dhe me nr karte 031144553.

NENI 2
PALA PRANUESE E DHURIMIT

Z. Migel Ali, lindur ne Erseké me 04/08/1988, shtetas Shqiptar, banues ng¢ Tiran€, Rruga “Gjergj Elez Alia”,

Pallatet Arlis, Nd3, H1, Ap55, person madhor me zotési t€ ploté pér t€ v
180804039P dhe nr karte 034110009;

Z. Emiliano Delilaj, lindur ne Pérmet me 13/06/1986, shtetas Shqiptar, b:
Nd 5, H 14, Ap 9, Sauk, Farke, 1044 Tiran€ person madhor me zotési t&
njoftimit ID: 160613022M dhe me nr karte 033281058;

NENI 3
BAZA LIGJORE

1. Kjo kontrate hartohet ne baze dhe per zbatim te vullnetit te lire te
nenin 2 si mesiper.
2. Kjo kontrate hartohet edhe ne baze dhe per zbatim te:

a) Kodit Civil te Republikes se Shqiperise dhe ne vecanti nenit
b) Statutin e shogerise “ELTONA” sh.p.k e

epruar, mbajtés i leter njoftimit ID:

nues né Tirané, Rruga “Dibraneve”

ploté pér t€ vepruar, mbajtés i leter

paleve percaktuar ne nenin 1 dhe

761, nenit 762 te tij;




c) Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
dhe vijues te tij;

d) Vendimit te Asamblese se Ortakeve te shoqerise “EL]
10/02/2021.

NENI 4
OBJEKTI

tregtare” dhe ne vecanti neni 73

'ONA” sh.p.k me Nr.l, date

1. Kjo kontrate ka per objekt dhurimin e 100% te vleres se kapitalit te shogerise, qe zoteron pala

dhuruese Z. Ali ALI ne kapitalin e shogerise “ELTONA” sh.p.k
dhe te te gjitha te drejtave ge lidhen me to, nga te cilat Pala Dh
kuota ne kete menyre:

2. Pala Dhuruese Z. Ali ALI, i dhuron Pales pranuese te dhurimit 2
pérqind) te kapitalit te shogerise ge disponon dhe Pala Pranue
dhuruese Z. Ali ALI 50% (pesé dhjeté pérqind) te kapitalit te tij n

3. Pala Dhuruese Z. Ali ALI, i dhuron Pales pranuese te dhurimit
dhjeté pérqind) te kapitalit te shogerise qe disponon dhe Pala
pranon pales dhuruese Z. Ali ALI 50% (pesé dhjeté pérqind)
“ELTONA” sh.p.k.

NENI 5
DETYRIMET E PALEVE

1. Detyrimet e pales dhuruese :

a) Marr persiper dhe deklaroj se jam pronar i 100 % te kuotave

ge jane prone e pales dhuruese

drruese Z. Ali ALIL, i dhuron keto

.. Migel ALIL, 50% (pesé dhjeté
e Z. Migel ALI, i pranon pales
e shogerine “ELTONA” sh.p.k.

Z. Emiliano Delilaj, 50% (pesé
Pranuese Z. Emiliano Delilaj, i
te kapitalit te tij ne shogerine

ne shogerine “ELTONA” sh.p.k

korresponduese ¢ 1 kuote dhe i1 dhuroj 100 %, te kapitalit ne pfonesine time, sipas percaktimeve

te mesiperme.

b) Garantoj palen pranuese te dhurimit, se keto kuota jane te lite nga cdo barresim dhe detyrim

karshi te treteve dhe per cdo pretendim ge mund te ngrene te
pronesise se pales pranuese te dhurimit, une jam i gatshe

retet per cenimin ¢ te drejtese se
dhe i detyruar te paraqgitem

menjehere me kerkesen e pales pranuese te dhurimit dhe te cdo personi tjeter te trete, qe
pretendon mbi keto kuota, para gjithe organeve gjyesore dhe [administrative per te mbrojtur te
drejten e tij, si pronar i ligjshem i ketyre kuotave pas nenshkrimit te kesaj kontrate.




2. Detyrimet e pales pranuese te dhurimit:

a) Pala pranuese ka marre ne dorezim kuotat, duke mos patur asnje verejtje sipas dokumentit
ligjor.

3. Detyrimet dy paleshe:

a. Palet kontraktuese deklarojne se te gjitha detyrimet e pershkruara me lart dhe te gjitha ato ge
burojne nga kjo kontrate dhurimi jane realizuar prej tyre ata nuk kane asnje detyrim te
ndersjellte midis tyre.

b. Palet kontraktuese deklarojne se kuotat jane marre ne dorezim nga pala pranuese te dhurimit
ne gjendjen egzistuese dhe ata nuk ka asnje pretendim ne lidhj¢ me kete veprim.

NENI 6
PASOJAT TRANZITORE TE KALIMIT TE AKSIONEVE

1. Pala dhuruese si dhe pala pranuese jane pergjegjes ndaj shogerise per detyrimet qe rrjedhin nga
zoterimi i kuotave objekt i kesaj kontrate.

2. Pergjegjesia e pales dhuruese dhe pales pranuese ndaj shoqerise per detyrimet ge rrjedhin nga
zoterimi i kuotave objekt i kesaj kontrate fillon nga casti i kalimit te kuotave nepermjet nenshkrimit
te kesaj kontrate dhe perfundon me regjistrimin e ketij kalimi ne perputhje me dispozitat e ligjit Nr.
9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” i ndryshuar.

NENI 7
EFEKTET E KONTRATES

1. Kalimi i pronesise se kuotave nga pala dhuruese tek pala pranuese ne perputhje me percaktimet e
kesaj kontrate perfundon me regjistrimin e kesaj kontrata prane Qendres Kombetare te Biznesit dhe
ne perputhje me percaktimet e ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Biznesit” i ndryshuar.

2. Kalimi i kuotave sipas kesaj kontrate regjistrohet ne perputhje me dispozitat e ligjit Nr. 9723, date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” i ndryshuar.

3. Regjistrim i percaktuar ne piken 2 te ketij neni ka efekt deklarativ.




1.

NENI 8
DOKUMENTET E BASHKELIDHURA

Kesaj kontrate i bashkelidhen dhe konisderohen si pjese e pandashme dokumentet si me poshte
vijon:

a) Vendimi i Asamblese se Pergjithshme te shogerise “ELTONA” sh.p.k. Nr. 1, date

10/02/2021.
b) Dokumenti identifikues i paleve.

NENI 9.
DISPOZITA E FUNDIT

Keshtu me firmosjen e kesaj kontrate nga palet kontratuese, pala dhuruese Z.Ali ALI zhvishet nga
pronesia e 100% te kapitalit te shogerise “ELTONA” sh.p.k

Aksionet dhe kuotat e kompanise ndahen si me poshte :

A) Migel ALI 50 % te kapitalit te shoqerise, korrespoduese
e 1 kuote me vlere 500 000 leke.

B) Emiliano Delilaj 50 % te kapitalit te shoqerise, korrespoduese
e 1 kuote me vlere 500 000 leke.

. Palet deklarojne se moren dijeni per kryrjen e regjistrimit te ketijj akti ne QKB sipas kerkesave te

legjislacionit ne fuqi.

Kontrata mbi kerkesen e paleve u hartua ne tre ekzemplare, me kater fage nga te cilat nje gendron
prane kesaj zyre dhe dy te tjera prane institucioneve perkatese.

PALET KONTRATUESE

PALA DHURUESE PALA PRANUESE

Z. Emiliano Dehlaj

y mr\

Erundy Q\/] .




